tanto secondo quello che chiedesti a noi, accettiamo sotto
la tutela e la difesa della santa romana e apostolica sede il
predetto monastero caleno con tutte le sue giuste perti-
nenze. A. GRANITO, A. D’APREA, M. BAFFI, G. GENOVESI,
G. SEGUINO, G. CANONICO (a cura di), Regii Neapolitani Ar-
chivi Monumenta, V, doc. 399.
44 Tradimus, concedimus ac confirmamus in ecclesia vocabulo sancte
Dei genetricis Marie foras huius Calene civitatis sita in loco ubi
nuncupatur ad illum mercatum que Deo adiuvante, a domina Anna
genitrice mea Karissima, constructa esse videtur a novo fundamine
et hoc pro mercede et redemptione animae mee et anime quondam
bone memorie domini Bartholomei comitis mei genitori, hoc est inte-
gram unam petiam terram et presa et casa que est intus civitatem
Caleni, insimul cun integre septem petias terre site infra nostro co-
mitatu … de quorum due … in loco ubi nominatur Riellu et quin-
que in loco ubi nominatur Salla … Riellu habet hos fines: de uno
latere est finis terra Gemme uxsori cuiusdam Petri Rigi … de alio
latere est finis terra Gemme uxori cuiusdam Petri Rigi … de alio
latere est finis terra Johamis Frunzi et terra ecclesie episcopalis San-
cte Maria de Calvo; aliud caput tenet in terra Johannis Gustabili
et terra ecclesie episcopio Sancti Johannis … Terra que est in loco
Sala habet hos fines: de uno latere et finis terra Sansonis, de alio
latere et finis terra Sanctis Johanni de Patriczano. Cfr. A. BRO-
DELLA, Storia della Diocesi..., cit., p. 40.
45 L. MENNA, op. cit., I, p. 105.
46 C. VALENTE, op. cit., p. 47.
47 Dalla relazione, tra l’altro, si apprende anche dell’esi-
stenza di una «Commenda di San Matteo dell’Ordine di
San Giovanni Gerosolimitano la cui chiesa è deserta e i
muri minacciano rovina. Ha pure l’onere di far celebrare
Messe nelle singole settimane, ma il commendatario né
aggiusta né fa celebrare Messe». A. BRODELLA, Storia della
Diocesi..., cit., p. 98.
48 M. PICCIRILLO (a cura di), Io notaio Nicola de Martoni. Il
pellegrinaggio ai Luoghi Santi da Carinola a Gerusalemme 1394-
1395, Gorle 2003, p. 27.
49 L. MENNA, op. cit., I, p. 47.
50 A. GRANITO et al., op. cit., V, doc. 444.
51 In nomine Domini Salvatoris nostri Ihesu Christi Dei eterni. se-
cundus Riccardus divina ordinante clementia Capuanorum princeps
… ob Concedo et confirmo monasterio Sancti Laurentii Levite et
martiris christi sito circa muros aversane urbis et dompno Guarino
eiusdem monasterii venerabili Abbati suisque successoribus in per-
petuum. videlicet … et Ecclesiam Sancti Nicolai que est in Saone
in territorio calme cum terris et hominibus et molendinis et cursibus
aquarum qui sunt in Saone et circa Saonem quod Guillelmus de
alno dedit prescripto monasterio cum omnibus suis pertinentiis qua-
liter monasterium modo possidet et dominatur… et Ecclesiam Sancti
Andree que est in Calino cum suis pertinentiis. Trad.: Nel nome
del Signore Salvatore nostro Gesù Cristo Dio eterno, Ric-
cardo secondo per volontà della divina benevolenza prin-
cipe dei Capuani … dò, concedo e confermo al monastero
di san Lorenzo levita e martire di Cristo sito vicino alle
mura della città aversane e a domino Guarino, venerabile
abbate dello stesso monastero, ed ai suoi successori in per-
petuo… e la chiesa di san Nicola che è nel Saone nel ter-
ritorio Caline con le terre e gli uomini e i mulini e i corsi
delle acque che sono nel Saone e vicino al Saone che Gu-
glielmo de Alno diede al predetto monastero con tutte le
loro pertinenze come il monastero ora possiede e domina
… e la chiesa di Sant’Andrea che è in Calino con tutte le
sue pertinenze. A. GRANITO et al., op. cit., vol. 489.
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52 A. DI LANDA, La Collegiata di S. Giovanni Battista di Mon-
dragone nei documenti editi e inediti, Sessa Aurunca 1998, p. 66.
53 A. BRODELLA, Storia della Diocesi..., cit., p. 24.
54 L. MENNA, op. cit., I, p. 46.
55 Guglielmo de Alno donò tutti i suoi possedimenti, com-
presi quelli carinolesi, al convento di San Lorenzo di
Aversa, in seguito all’entrata in questa comunità monastica.
Cfr. A. GALLO, Aversa Normanna, Napoli 1938, p. 191.
56 Ego praefatus Guglielmus de Alno, ob onorem Dei et salutem
animae nostrae, quam etiam pro salute genitoris et genitricis nostrae,
cum licentia et voluntate domini Iordanis, magnifici principis, do,
concedo, monasterio Sancti Laurentii levitae et martiris Christi, qui
dicitur ad Septimum, non longe sito ab Adverse urbe, cui dominus
Rainaldus venerabilis abbas preaest, ecclesiam San Nicolai, que est
in Saone, in territorio Calini, cum terris, hominibus, et molendinis,
et cursibus aquarum, que sunt in ipsa Saone. A. GALLO, Codice...,
cit., pp. 3-4.
57 È interessante notare nell’atto la presenza anche di un
certo Giacomo de Burro da S. Martino, una villa nelle per-
tinenze della Rocca di Mondragone e, che il bene da lui
acquistato, era ubicato in quella zona in una località detta
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L’episcopio di Ventaroli